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Republika e Kosovés — Republika Kosova
Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Puarashtresa
Izborni Panel za Zalbe i Predstavke

A nr. 1100/2013

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa (PZAP), né€ panelin e pérbéré nga,
Muharrem Shala kryesues, Xhevdet Abazi dhe Hasan Shala, anétar€, duke vendosur
lidhur me ankesén e Ramadan Dema kandidat pér asamblené komunale né Kaganik
nga subjekti politik Partia Demokratike e Kosovés (PDK), paraqgitur kundér
Komisionit Qendror Zgjedhor (KQZ)-Qendra e Numérimit dhe Rezultateve (QNR)
pér shkak t& mungesés s& votave, né seancén e panelit t&€ mbajtur me 06.12.2012, mori
kéte:

VENDIM

MIRATOHET si e bazuar ankesa e Ramadan Dema kandidat p&r asamblené
komunale né Kaganik nga subjekti politik Partia Demokratike € Kosovés (PDK),

URDHEROHET KQZ qé t& rinuméroj fletévotimet né Vendvotimet 0701X/08D dhe
ky numérim t& pérfshihet n& rezultatin pérfundimtar t€ Zgjedhjeve Lokale t& 3
Néntorit 2013.

ARSYETIM

PZAP-i me datén 03.12.2013 ka pranuar nj& ankes€ nga Ramadan Dema kandidat pér
asamblené komunale n& Kaganik nga subjekti politik Partia Demokratike e Kosovés
(PDK), né t& cilén pretendon se n& VV 0701X/08D ka ndodhur njé 1&€shim teknik nga
ana e kryesuesit t& VV ku PDK ka pasur 127 vota ndérsa parashtruesi i ankesés 23
vota t& cilat nuk jan& procesuar fare n€ FRK, dhe kété e déshmojné vézhguesit dhe
komisionarét e tyre.

PZAP-i pas shqyrtimit dhe analizimit gjeti se:

- ankesa éshté e bazuar

PZAP-i nga shkresat e 1&ndés t& ofruara nga pala ankuese si dhe nga hetimi i béré n&
QNR ka vérejtur se ka pasur parregullsi pasi g€ gjaté hetimit t& béré né€ QNR, ng¢ QV



0701X/08d jan& 127 vota pér subjektin politik PDK ndérsa né FRK nuk figurojné
asnjé vot€ andaj urdhérojmé g€ t&€ béhet rinumérimi né k&€ VV. Andaj PZAP-i né
mbéshtetje t&€ nenit 117.4 t& LZP-s€ urdhéron q¢ t& b&het rinumé&rimi i fletévotimeve
n& k&to vendvotimeve. Andaj PZAP nga ké&to arsye e mé géllim t& evitimit t€ k&tyre
leshimeve t&€ larté cekura si dhe né mbéshtetje t& 117.4 lidhur me nenin 118.1 dhe
119.5 t&€ LZP-s¢ vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa
A nr. 1100/2013 mé datén 06.12.2013.

Kryesuesi i Panelit
Muharrem Shala

Késhillé Juridik:
Ndaj ketij vendimi mund te paraqitni ankese ne Gjykaten Supreme té Republikes se
njezetekater (24) oreve nga moment i marrjes se vendimit nga PZAP-i




